Biee Gioutii .
: 2160
: ﬁﬂaﬁéﬁﬁ de. i Jﬁ_}:}@s'

LAPLATA, 1§ NOV 2010

VISTO el expediente N° 2206-2791/10 por intermedio del cual se
tramita el otorgamiento de una transferencia en concepto de subsidio por la suma total de
pesos ciento cincuenta mil ($§ 150.000), a favor del Hogar Pimpinela para la Nifiez, y

CONSIDERANDO:

Que a fojas 1 y 4 del expediente de referencia obra el pedido del
Presidente de la entidad, solicitando el presente subsidio, para ser destinado al pago de
sueldos, honorarios profesionales, mantenimiento del establecimiento, recreacion,

alimentacion, salud, educacién y todo aquello necesario para el cumplimiento de los
objetivos de la entidad;

Que atento a lo dispuesto en el articulo 1° del Decreto N° 626/08 y
el articulo 7° del Decreto N° 1/10, han tomado intervencién, el Ministerio de Jefatura de

ﬁ ;h Gabinete de Ministros y la Direccién Provincial de Presupuesto del Ministerio de

ﬁ Economia:
'ff'fn. Que la Direccion de Contabilidad agrega la respectiva imputacion
;presupuestarla a través de la cual se atendera la erogacion de autos;

/ Que deviene procedente el dictado del presente acto administrativo
de aprobacién conforme lo normado por el articulo 2° apartado 1° del Anexo Unico del
Decreto 467/07 y modificatorio y Decreto N° 1/10;

Que de conformidad con el dictamen producido por Asesoria
General de Gobierno, lo informado por Contaduria General de la Provincia y la vista del
' "-;-:"'--,_Fiscal de Estado, procede dictar el pertinente acto administrativo;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
\ cnnfenc!as por el articulo 144 —proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
; Apres y las disposiciones de |los Decretos 467/07 y modificatorio y N° 1/10;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




Pt Giculizo
f.%a.aﬁ-ﬁajﬁr e ﬂmm' %&i

ARTICULO 1°. Aprobar el Convenio suscripto entre el Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires, representado por el Ministro de Jefatura de Gabinete de Ministros,
Licenciado Alberto Ramén Rafael PEREZ y el Hogar Pimpinela para la Nifiez,
representado por su presidente sefior Martin José FRAZZI, D.N.I N° 25.887.496, que
como Anexo Unico integra el presente y cuyo objeto es otorgar a la beneficiaria la suma
de pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000) en concepto de subsidio, destinado al pago de
sueldos, honorarios profesionales, mantenimiento del establecimiento, recreacion,

alimentacion, salud, educacién y todo aquello necesario para el cumplimiento de los
objetivos de la entidad.

ARTICULO 2°. Autorizar a la Direccion de Contabilidad del Ministerio de Jefatura de

Gabinete de Ministros a emitir Orden de Pago conforme lo establecido en el Convenio
citado en el articulo 1°.

Ei "!"f“:w‘ i _:ni ARTICULO 3°. La erogacion autorizada y aprobada precedentemente sera atendida con
I ey (51

= i; i“% ! cargo a la siguiente imputacién: Jurisdiccién 1.1.1.07 — ACE 1 — Finalidad 1 — Funcion 3 -
s o ‘_&.}:‘4:'2: ]

1-=% a0

;; Procedencia 1 — Fuente de Financiamiento 1 — Partida Principal 5 — Subpartida 1 —
Parcial 7— Subparcial 20. Presupuesto Ejercicio Ano 2010.

* ARTICULO 4°. El presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 5°. Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, y pasar al Ministerio de
~ Jefatura de Gabinete de Ministros. Cumplido, archivar.

\ 0

2

WA :

\\Dﬂha‘uﬁp-' §

S —— 2160 1/ d

|_' . i‘

|

{l-.. JALEERTG FEREZ ©
y AMINISTRO DE JEFATURA DE : ,
/, GABINETE DE MINISTROS Frovincia de Buencs Aires




Ministerio de
jefatura de Gabinete
de Ministros

ANEXO UNICO

CONVENIO

En la ciudad de La Plata, a los {0 dias del mes de Of.:b’!:)rf—‘ de 2010, entre el
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires representado por el sefor Ministro de
Jefatura de Gabinete de Ministros, licenciado Alberto Ramén Rafael PEREZ, con
domicilio en calle 6 entre 51 y 53 de la ciudad de La Plata en adelante, "LA
PROVINCIA”, y por la otra el Hogar Pimpinela para la Nifez, representado por su
presidente sefior Martin José FRAZZI, D.N.I N° 25.987.496, con domicilio en calle
Zufriategui N° 3559 de la localidad y partido de Vicente Lopez, en adelante, “LA
BENEFICIARIA” por la otra, acuerdan celebrar el presente Convenio, con arreglo a
las siguientes clausulas y condiciones:

PRIMERA: LA PROVINCIA otorga a “LA BENEFICIARIA” en concepto de subsidio,
la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000), destinada al pago de
sueldos, honorarios profesionales, mantenimiento del establecimiento, recreacion,
alimentacién, salud, educacién y todo aquello necesario para el cumplimiento de los

objetivos de la entidad, lo qué pasa a ser el objeto del presente Convenio.

\SEGUNDA “L A PROVINCIA” cancelara en forma directa a los contratistas y/o
ﬁmueednres, en debido tiempo y forma y por cuenta y orden de “LA
H'ETENEFICLﬂB.FL‘.b‘!'.“ sobre la base de la facturacién que esta altima presente
demdamente conformada por ella, las Dbligééinnies que hubiere asumido en

cumpllmlentn del objeto del presente Convenio acnrdadn en la Clausula anterior.




	Page 1
	Page 2
	Page 3

